PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

Rod. Augusto Meira Filho, Km 17, s/n°  Fones: (91) 3776-1153 / 3776-1152 CEP: 68798-000

CNPJ: 83.334.698/0001-09  Santa Bárbara do Pará – PA

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 290201/2016-PMSBP

Tomada de Preços nº 2/2016-1501001-CPL/PMSBP

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO CELEBRADO ENTRE O MUNICI-

PIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ E A

EMPRESA CASA NOVA CONSTRUTORA

LTDA-EPP, COMO ABAIXO MELHOR SE

DECARA.

O MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ, denominada “CONTRATANTE”,

com Sede na Rod. Augusto Meira Filho, Km 17, s/nº, Centro, Santa Bárbara do Pará-

Pa, CNPJ 83.334.698/0001-09, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. CIRO

SOUZA GOES, CPF 180.421.632-15, com a interveniência da SECRETARIA MUNICI-

PAL DE EDUCAÇÃO/Fundo Municipal, representada pela Secretária, Sra. KÁTIA RE-

GINA DE OLIVEIRA COSTA, por força do Decreto nº 029/2016 e a empresa CASA NO-

VA CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ 08.811.324/0001-11 denominada “CONTRA-

TADA”, com sede à Trav. WE 69, nº 621, Conj. Cidade Nova VII, CEP 67.140-110, Coquei-

ro, Ananindeua-PA, representada pelo Sr. RAIMUNDO DA SILVA SANTOS, CPF

235.597.052-15, têm entre si justo e acertado o que contém nas  cláusulas  a  seguir  expres-

sas, em conformidade com os dispositivos da Lei 8.666/93 e Leis subseqüentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato.

CLAUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

Fica prorrogada até o dia 30 de junho de 2017 a vigência do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na

presença das testemunhas abaixo.

Sta. Bárbara do Pará (PA) 14 de dezembro de 2016.

CIRO SOUZA GÓES

Contratante

KÁTIA REGINA DE OLIVEIRA COSTA

Secretária Municipal de Educação/Fundo Muni-

cipal

CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA-EPP

Contratada

TESTEMUNHAS:

1- _____________________________              2- _____________________________

    CPF:              CPF:

		2016-12-15T16:46:07-0200
	CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA ME:08811324000111

		2016-12-14T11:37:42-0300
	CIRO SOUZA GOES:18042163215

		2016-12-14T11:38:31-0300
	KATIA REGINA DE OLIVEIRA COSTA:30148545220

		2016-12-15T17:23:13-0300
	CYANE DINIZ AMARAL:42795524287

		2016-12-15T17:24:15-0300
	MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI:30054915287